Da, Pater, hæc nostro fieri rata vota³ precatu : 380
 Nil metuam, cupiamque nihil; satis hoc rear esse
 Quod satis est; nil turpe velim, nec causa pudoris
 Sim mihi; non faciam cuiquam, quæ tempore eodem
 Nolim facta mihi; nec vero crimine lædar,
 Nec maculer dubio⁴; paulum distare videtur 385
 Suspectus verèque reus; malè posse facultas
 Nulla sit, et bene posse adsit tranquilla potestas;
 Sim tenui victu atque habitu; sim carus amicis;
 Et semper genitor, sinè vulnere nominis hujus⁵;
 Non animo doleam, non corpore; cuncta quietis 390
 Fungantur membra officiis⁶, nec saucius ullis
 Partibus amissum quidquam desideret usus;
 Pace fruar; securus agam⁷, miracula terræ
 Nulla putem; suprema mihi quum venerit hora,
 Nec timeat mortem bene conscia vita, nec optet; 395
 Purus ab occultis⁸ quum, te indulgente, videbor,
 Omnia despiciam, fuerit quum sola voluptas
 Judicium sperare tuum : quod⁹ dum sua differt
 Tempora, cunctaturque dies, procul exige sævum
 Insidiatorem blandis erroribus anguem. 400

¹ « Confessam dignare animam, »
 ne rejette point mes sentiments
 de repentir.

² « Si pat tur suos mens, » etc.,
 si mon âme déchirée pressent dé-
 jà les peines de l'autre vie.

³ « Hæc vota, » les vœux sui-
 vants.

⁴ « Dubio » (sous-entendu « cri-
 mine »).

⁵ « Sinè vulnere nominis
 hujus, » sans aucune atteinte
 à ce nom, c'est-à-dire sans que

je perde un seul de mes enfants.

⁶ « Officiis, » nous doutons que
 la fin de cette prière soit de saint
 Paulin. Quelques traces d'épicu-
 réisme s'accordent mal avec la
 sainteté et accusent plutôt la
 main d'un disciple d'Horace,
 d'Ausone, par exemple.

⁷ « Agam, » que je vive.

⁸ « Occultis, » péchés secrets,
 cachés.

⁹ « Quod » a pour antécédent
 « judicium. »

Hæc pia, sed mœsto trepidantia vota reatu ¹,
 Christe, apud æternum placabilis assere ² Patrem,
 Salvator, Deus ac Dominus, mens, gloria, Verbum,
 Filius ex vero verus, de lumine lumen,
 Æterno cum Patre manens, in sæcula regnans; 405
 Consona quem celebrat modulato carmine plebes,
 Et responsuris ferit aera vocibus Amen.

PSAUME CXXXVI.

Super flumina.

Sedimus ignotos diræ Babylonis ad amnes
 Captivi, Judæa manus. miserabile flentes,
 Quum patrium memori traheremus ³ pectore Sion,
 Et meritum justa suspiraremus ab ira ⁴
 Exilium, lentis quâ consita ripa salictis, 5
 Hospitibus populis umbras præbebat amicas.
 Illic Assyriæ mediis in mœnibus urbis,
 Obliti lætas per mœsta silentia voces,
 De salicum ramis suspendimus organa nostra.

Namque dabat nobis durum gravis ira dolorem, 10
 Quod solita in sancto depromi cantica templo ⁵,
 Hæc ad delicias sibi nos cantare jubebat
 Impius ille, domo qui nos abduxerat, hostis.